5

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

от 19.12.2012                                                                                                              № 211-40/02

станица Новотитаровская

О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 22 декабря 2011 года №160-28/02 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2012 год»

На основании статей 26, 63 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 22 декабря 2011 года № 160-28/02 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2012 год» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1) цифры «109907,0» заменить цифрами «110061,1»;
б) в подпункте 2) цифры «121476,3» заменить цифрами «118430,4»;
2) Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

«О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2012 год»

от 22.12.2011 № 160-28/02

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ

доходов в бюджет Новотитаровского сельского поселения

Динского района в 2012 году

	Код БК
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации
	Сумма,

тыс. рублей

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	46240,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Доходы
	46240,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14000,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	315,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3800,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	8145,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	8300,0

	1 11 05013 10 0021 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	190,0

	1 11 05013 10 0023 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3953,0

	1 11 05013 10 0024 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	450,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	215,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	6742,0

	1 16 90050 10 0000 151
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	130,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	63821,1

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджета поселения
	-0,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	63054,2

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	59285,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	893,3

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2875,3

	2 07 05000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	767,0

	Итого доходов

	110061,1

5) Приложение №4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

«О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2012 год»

от 22.12.2011 № 160-28/02

Распределение расходов

бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

	118430,4

	        в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	15492,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	739,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9845,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4906,4

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	885,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	885,7

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	1412,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1389,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	23,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	22728,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	22254,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	474,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	65378,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	54132,4

	Благоустройство
	05
	03
	11246,4

	6.
	Образование
	07
	00
	220,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	220,0

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	7887,0

	Культура
	08
	01
	7742,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	145,0

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	492,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	260,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	232,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	3391,0

	Физическая культура
	11
	01
	3325,2

	Массовый спорт
	11
	02
	65,8

	10.
	Средства массовой информации
	12
	00
	475,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	475,0

	11.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	68,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

	13
	01
	68,0

8) Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

«О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2012 год»

от 22.12.2011 № 160-28/02

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района

на 2012 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм) кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма,
тыс. рублей

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в том числе:
	8369,3

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1400,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1400,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	1400,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6969,3

	  000 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов

	-110061,1

	000 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-110061,1

	000 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-110061,1

	992 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	-110061,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	118430,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	118430,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	118430,4

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	118430,4

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию Совета Новотитаровского сельского поселения (Бычек).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Новотитаровского сельского поселения

Ю.Ю. Глотов